
ADVOKÁTNÍ 
KANCELÁŘ

JUDr. Daniela Trávníčková
JUDr. Bc. Milan Trávníček

JUDr. Daniela Trávníčková Sídlo: Svitavská 1018/1, 67801 Blansko
advokátka Web: https://www.advokatblansko.cz
ČAK 01661

JUDr. Bc. Milan Trávníček Sídlo: Svitavská 1018/1, 67801 Blansko
advokát a zapsaný mediátor Web: https://www.advokatblansko.cz
ČAK 15791 https://www.mediatorblansko.cz

Krajskému úřadu Královéhradeckého kraje
Pivovarské náměstí 1245, Hradec Králové

k rukám: Ing. Jiří Pospíšil
Odbor dopravy a silničního hospodářství

Oddělení silničního hospodářství

naše sp. zn.: NM 92/2023
(uvádějte, prosím, v odpovědi)

V  Blansku dne 5. 9. 2024

VĚC: Podnět k zahájení přezkumného řízení.

Vážený pane inženýre, 

dovolte mi Vás informovat o tom, že zastupuji Ing. Vladimíra Dubského, nar. 25. 9. 1958,
Novoveského 483, 50601 Jičín, v následující věci (dále jen „klient“).

Na podkladě stížnosti klienta bylo dne 2. 8. 2024 klientovi doručeno rozhodnutí Krajské-
ho  úřadu Královéhradeckého  kraje  ze  dne  29. 7. 2024,  KUKHK-ST-53/DS/2024-4  (Po),  kterým
krajský úřad zrušil opatření obecné povahy Městského úřadu Jičín, odbor dopravy – oddělení si-
lničního  hospodářství,  místní  úprava  provozu ze  dne  17. 8. 2023,  č. j.  MuJC/2023/19703/DOP/
DuM/4. a věc vrátil Městskému úřadu Jičín. 

Po zrušení napadeného opatření obecné povahy Městský úřad Jičín vydal nové opatření
obecné povahy č. j. MuJc/2023/19703/DOP/DuM/9, dne 09. 08. 2024, které klient připojuje k tomu-
to podání. 

Městský úřad Jičín vydal toto opatření obecné povahy, aniž by postupoval ve smyslu
§ 172 správního řádu a nejprve zveřejnil návrh nového opatření obecné povahy, ke kterému by
bylo možno podávat připomínky. 

Výrok tohoto opatření obecné povahy je navíc zcela nesrozumitelné, když výrok hovoří
zároveň  o vydání  dočasné  úpravy  dopravního  značení  a zároveň  o trvalé  místní  úpravě  do-

JUDr. Daniela Trávníčková JUDr. Bc. Milan Trávníček
E-mail: travnickova@advokatblansko.cz E-mail: travnicek@advokatblansko.cz
GSM: 602 836 061 GSM: 723 128 432
ID DS: 5j3f6en ID DS: tcxnbpd
Č. ú.: 2500763556/2010 Č. ú.: 2100650659/2010
IČ: 66220262 IČ: 03172121



pravního značení (DZ) na místní komunikaci (MK) v Jičíně. Je přitom evidentní, že nemůže platit
obojí zároveň. 

Z odůvodnění se pak podává, že hlavním důvodem vydání je to, že pro Městský úřad by
bylo odstranění realizovaného dopravního značení náročné a nemá smysl toto značení odstra-
ňovat, když stejně vydá stejné opatření obecné povahy. 

vydává stanovení dopravního značení (SDZ) na dobu 60 dní pro možné ponechání již

realizovaného dopravního značení (v této době by mělo být vydáno příslušné SDZ po

zveřejnění návrhu opatření) pro trvalou místní úpravu dopravního značení (DZ) na místní

komunikaci (MK) v Jičíně takto:

Tento postup je podle názoru navrhovatele je zcela nezákonný. Zákon neumožňuje vy-
dání opatření obecné povahy, aniž by před tím byl předtím zveřejněn návrh vydaného opatření
obecné povahy ve smyslu § 172 správního řádu. 

Zároveň klient poukazuje na tytéž námitky, které uplatnil v předešlém podnětu, kdy ne-
pokládá za souladné se zákonem umisťovat zde značku IP 11a. 

Tyto dopravní značky evokují dojem, že nikdo jiný kromě zaměstnanců MěÚ Jičín se svý-
mi soukromými vozidly a návštěvníků nemůže v danou dobu na parkovišti parkovat. Byla zde
osazena značka IP11a, která ale podle vyhlášky č. 294/2015 Sb. označuje místo, kde je dovoleno
zastavení a stání. Na značce nebo dodatkové tabulce může být vyznačen pouze způsob stání na
parkovišti nebo druh vozidla, pro které je parkoviště určeno. Pravděpodobně bude panovat sho-
da na tom, že způsobem stání není vyhrazení parkoviště pro určité osoby. Druhy vozidel jsou
pak upraveny v § 3 zákona č. 56/2001 Sb. Podle zákona se druhy vozidel nerozlišují podle toho,
kdo je řídí či komu patří, ale podle jiných kritérií (motocykly, osobní automobily, autobusy, …).

K vymezení toho, kdo na parkovišti stát může a kdo ne, slouží jiná dopravní značka –
IP 12 „Vyhrazené parkoviště“ ve smyslu vyhlášky č. 294/2015 Sb. Tato určuje místo, kde je dovo-
leno zastavení a stání pouze některých vozidel. Údaje o tom, pro koho je parkoviště vyhrazeno
(např. název organizace, státní poznávací značka, symbol zařízení) a popřípadě v jaké době, jsou
uvedeny na dodatkové tabulce a mohou být uvedeny i na značce místo nápisu. Mimo dobu, po
kterou je parkoviště vyhrazeno, smějí na takto označeném místě zastavit a stát i řidiči jiných vozi-
del, pokud není stanoveno jinak. Případný stanovený způsob stání se vyznačuje obdobně jako na
značkách „Parkoviště“ vyznačujících způsob stání.

Podle  § 25  zákona  č. 13/1997 Sb.  o pozemních  komunikacích  k užívání  dálnic,  silnic
a místních komunikací jiným než obvyklým způsobem nebo k jiným účelům, než pro které jsou
určeny (dále jen "zvláštní užívání"), je třeba povolení příslušného silničního správního úřadu vy-
daného s předchozím souhlasem vlastníka dotčené pozemní komunikace, a může-li zvláštní uží-
vání ovlivnit bezpečnost nebo plynulost silničního provozu, také s předchozím souhlasem Minis-
terstva vnitra, jde-li o dálnici, v ostatních případech se souhlasem Policie České republiky. Sou-
hlas vlastníka se zvláštním užíváním podle odstavce 6 písm. c) bodu 3 se nevyžaduje v případě,
že se jedná o veřejně prospěšnou stavbu nebo stavbu nebo zařízení přípojek technické infrastruk-
tury nebo další stavby nebo zařízení technické infrastruktury, které jsou drobnou stavbou podle
přílohy č. 1 stavebního zákona; k návrhu na zvláštní užívání může vlastník uplatnit  námitky,
o kterých rozhodne silniční správní úřad. Podle odst. 6 písm. c) bod 4 je zvláštním užíváním
dálnice, silnice a místní komunikace zřizování vyhrazeného parkování. 

Stránka 2 z 3



Stručně shrnuto. Pokud bylo cílem zřídit vyhrazené parkoviště, nemohlo tak být učiněno
značkou IP 11a, ale IP 12. Bylo třeba souhlasu města, rozhodnutí silničního správního orgánu a
takové rozhodnutí mělo být náležitě odůvodněno. K tomu ze strany uvedeného orgánu nedošlo.

S ohledem na to, že Váš úřad v nedávné době zrušil „Opatření obecné povahy – místní
úprava  provozu“,  Městského  úřadu  Jičín  (dále  jen  MÚ  Jičín),  ze  dne  17.08.2023,  č.j.  MuJc/
2023/19703/DOP/DuM/4, ve věci stanovení místní úpravy provozu na silnicích II. třídy a na míst-
ních komunikacích v Jičíně, a to ve zkráceném přezkumném řízení podle § 98 správního řádu,
navrhuje klient, aby rovněž i toto nezákonné opatření obecné povahy bylo tímto způsobem zru-
šeno. 

Nedojde-li totiž k nápravě do 30. 9. 2024, nezbude klientovi, než opět činit úkony k po-
dání správní žaloby. 

Přílohy: 

Opatření  obecné  povahy  Městského  úřadu  Jičín  č. j.  MuJc/2023/19703/DOP/DuM/9,  ze  dne
09. 08. 2024

Ing. Vladimír Dubský
zast. JUDr. Bc. Milanem Trávníčkem,
advokátem a zapsaným mediátorem

Stránka 3 z 3


		2024-09-05T11:27:04+0200
	JUDr. Bc. Milan Trávníček




